

### Wszyscy oferenci

**dotyczy: przetargu nieograniczonego na przebudowę drogi powiatowej Nr 4365W ul. Szpitalna w Ząbkach na odcinku od ul. Narutowicza do granic administracyjnych miasta.**

**Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) do Zamawiającego wpłynęły zapytania. W związku z powyższym Zamawiający udziela niniejszych wyjaśnień:**

1. Proszę o poprawienie zapisów SIWZu str. 15 – Kryteria oceny: 60+20+20 i poniżej uszczegółowienie dotyczące tylko 60+40.

**Odpowiedź: Poprawia się zapis SIWZ w pkt. XIII 1.1.**

2. Czy prawidłowy jest wymóg dotyczący posiadania kierownika w specjalności mostowej (str. 8 SIWZ) a nie drogowej?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nastąpiła omyłka pisarska, zgodnie ze specyfiką robót objętych przedmiotem zamówienie wykonawca powinien posiadać kierownika robót w specjalności drogowej.**

3. Prośba: Czy BZP mogłoby zamieścić załączniki do SIWZ w postaci edytowalnej – ułatwiłoby to przygotowanie ofert, szczególnie, gdy oferentem będzie konsorcjum 2 lub 3 firm.

**Odpowiedzi: Zamieszczono załączniki w formie edytowalnej.**

4. W związku z zamiarem złożenia oferty w postępowaniu przetargowym pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 4365W ul. Szpitalna w Ząbkach na odcinku od ul. Narutowicza do granic administracyjnych miasta” znak postępowania: SPW.272.80.2019 prosimy o informację, czy w zakres zamówienia wchodzi dostawa i montaż regulatora przepływu HYDROSTOP-20 w ul. J. Kochanowskiego. Prosimy o podanie wymaganych parametrów technicznych regulatora.

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający załącza kartę z parametrami urządzenia.**

5. W nawiązaniu do ogłoszonego przetargu informujemy, że załączony przedmiar robót nie zawiera pozycji wywozu ziemi z koryta. Biorąc pod uwagę, że Zamawiający wymaga załączenia do oferty formularza cenowego, który większość wykonawców sporządzi na podstawie przedmiaru robót, a pozycja wywozu ziemi z koryta generuje duże koszty, które znacząco wpływają na wysokość ceny ofertowej – zwracamy się z prośbą o aktualizację przedmiaru robót i uwzględnienie w/w pozycji.

**Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza poprawiony przedmiar robót.**

6. prosimy o określenie kategorii ruchu (KR) dla zaprojektowanej konstrukcji drogi

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że występuje KR 4.**

7. prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o :

1. opis techniczny do projektu przebudowy drogi powiatowej nr 4365W,
2. przekrój poprzeczny przez drogę,

3. Specyfikację Techniczną Wykonania i Odbioru Robót.

**Odpowiedź: Zamawiający załącza do postępowania: Opis techniczny przebudowy drogi, przekroje poprzeczne oraz SST.**

8. zwracam się z prośbą o udostępnienie na stronie zamawiającego przedmiaru robót w wersji edytowalnej.

**Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza przedmiary w wersji edytowalnej.**

9. Prosimy o podanie dziennej daty, do której najpóźniej zostanie zawarta umowa z wybranym oferentem/ wykonawcą na wykonanie przedmiotowych robót? Data ta ma karydalne znaczenie ze względu na bardzo krótki termin realizacji.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podpisanie umowy nastąpi zgodnie z art.94 PZP.**

10. Czy Zamawiający posiada kompletny i uzgodniony (we wszystkich koniecznych urzędach) projekt czasowej organizacji ruchu?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SIWZ wykonanie i uzgodnienie projektu czasowej organizacji ruchu leży po stronie wykonawcy robót.**

11. Prosimy o przedstawienie założeń harmonogramowych, które Zamawiający przyjął do określenia czasu potrzebnego na wykonanie wszystkich robót objętych przedmiotowym przetargiem (nasza wstępna analiza nakładów czasowych przy uwzględnieniu ogólnie przyjętych norm pracy ludzi i sprzętu zakłada minimalny czas: 60 dni dla kanalizacji i kolejne 90 dni dla pozostałych robót).

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakładany czas na przeprowadzenie robót związanych z wykonaniem kanału deszczowego to 2-3- tygodnie, natomiast termin wykonania pozostałych robót to 3-4 tygodnie, przy robotach prowadzonych na całkowitym zamknięciu drogi i ich prowadzeniem z zastosowaniem metody potokowej. Mając na uwadze powyższe Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SIWZ dział IV termin wykonania do dnia 20 grudnia 2019r.**

12. Prosimy o przesunięcie terminu wykonania robót na 30.04.2020r.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie ma możliwości zmiany terminu do dnia 30.04.2020r.**

13. Czy zamawiający posiada projekt budowy kanalizacji deszczowej wraz z opisem i profilem. Prosimy o dołączenie.

**Odpowiedź: Jak przy pytaniu 7.**

14. Prosimy o dołączenie projektu drogowego opis, przekroje, szczegóły konstrukcyjne.

**Odpowiedź: Jak przy pytaniu 7.**

15. Czy zamawiający posiada decyzję na wycinkę drzew prosimy o dołączenie.

**Odpowiedź: Zamawiający jest w trakcie pozyskiwania decyzji na wycinkę drzew.**

16. Prosimy o dołączenie specyfikacji dotyczących rodzaju mieszanek mineralno – bitumicznych asfaltowych.

**Odpowiedź: Jak przy pytaniu 7.**

17. W SIWZ podany termin zakończenia to 29.11.2019r. czy ta data nie jest omyłkowo wstawiona ponieważ procedura przetargowa oraz wykonanie projektu czasowej organizacji ruchu potrwa min. 6-8 tygodni więc nie ma czasu na realizację prosimy o potwierdzenie ze data 29.11.2019r. to faktyczna data zakończenia robót.

**Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SIWZ dział IV termin wykonania do dnia 20 grudnia 2019r.**

Z up. Starosty Wołomińskiego  
KIEROWNIK  
Biura Zamówień Publicznych  
*Ewa Łuczyk*

Biuro Zamówień Publicznych  
GŁÓWNY SPECJALISTA

*Sylwia Potanowska*

